

یادداشت

مراقب اسکیمرها هنگام استفاده از دستگاه‌های کارتخوان باشید

سرونگ ایرج محمدخانی، رئیس پلیس فتای استان گیلان تقلب و دستکاری دستگاه‌های خودپرداز (ATM) و پایانه‌های فروش (POS) خصوصاً در ایام تعطیل، کانون توجه مجرمان سایبری بوده و این معضل هنگامی پیش می‌آید که کلاهبرداران و مجرمان اسکیمبر با سرقت اطلاعات به دست آمده از کارت عابر بانک و کپی آن روی کارت خسام، بدون اطلاع دارنده کارت، سوءاستفاده می‌کنند. کلاهبرداری‌های صورت گرفته از طریق دستگاه‌های خودپرداز و پایانه‌های فروش یکی از روش‌های شایع کلاهبرداری از طریق دستگاه‌های کارتخوان است که افراد سودجو با نصب قطعه‌ای سخت‌افزاری به نام اسکیمبر اقدام به کپی برداری از اطلاعات مهم کارت بانکی افراد می‌کنند.

اسکیمبر دستگاهی است که از آن برای کپی کردن اطلاعاتی که در نوار مغناطیسی کارت‌های بانکی وجود دارد،استفاده می‌شود و فرد مجرم در فرصتی مناسب این اطلاعات را با استفاده از نرم‌افزاری خاص در کارت‌های بانکی خام کپی کرده و می‌تواند بدون اطلاع دارنده کارت، از حساب قربانی به صورت غیر مجاز برداشت کند.

انجام عملیات بانکی توسط مشتری و دقت در هنگام خرید می‌تواند از کپی شدن اطلاعات کارت بانکی در کارتخوان‌های فروشگاهی جلوگیری کند. وارد کردن رمز عبور توسط مشتری در کارتخوان‌های فروشگاهی می‌تواند تضمین‌کننده امنیت کارت بانکی وی باشد؛ چراکه حتی در صورت نصب اسکیمبر روی دستگاه کارتخوان، بدون اطلاع از رمز عبور، امکان برداشت از حساب وی امکانپذیر نخواهد بود.

اعتماد بیش از حد، یکی از عوامل مؤثر در وقوع چنین کلاهبرداری‌هاست و اگر شهروندان هنگام خرید، خودشان عملیات پرداخت را انجام دهند و رمز عبور را وارد کنند، امکان سوءاستفاده وجود نخواهد داشت. تغییر رمز ماهانه و دوره‌ای هم یکی از بهترین راه‌ها برای جلوگیری از عملی شدن اهداف مجرمانه مجرمان سایبری است. شهروندان در صورت مشاهده وضعیت غیر عادی روی محل ورود کشیدن کارت در دستگاه‌های خودپرداز و کارتخوان مانند چسب خوردگی، وجود شیء اضافه یا... موضوع را به مسئولان مربوطه اطلاع دهند و اگر مجبور شدند رمز خود را به فروشنده اعلام کنند، بلافاصله پس از بازگشت، نسبت به تغییر رمز اول و دوم کارت عابر بانک خود اقدام کنند.

همچنین توصیه می‌شود شهروندان در استفاده از دستگاه‌های خودپرداز حتی‌الامکان از دستگاه‌های خودپردازی که مجهز به ضد اسکیمبر هستند برای انجام تراکنش‌های بانکی استفاده کنند. ضد اسکیمبر قطعه‌ای است که در ورودی کارتخوان دستگاه‌های خودپرداز برای جلوگیری از سرقت اطلاعات کارت عابر بانک شهروندان نصب می‌شود.

تعلل مسئولان برای پیشگیری از کاهش تصادفات

رئیس پلیس راه راهور ناجا با تأکید بر سرما یه‌گذاری برای پیشگیری از وقوع سوانح رانندگی گفت: متأسفانه بسیاری از مسئولان به جای پیشگیری به انتهای مسیر نگاه می‌کنند، مثلاً به جای اینکه بودجه‌ها صرف مسائل کنترلی در جاده‌ها شود تا شاهد کاهش تصادفات باشیم، با تعلل در این بخش‌ها به سراغ تجهیز کردن ناوگان برای پس از تصادف می‌رویم. سردار محمدحسین حمید به مهر گفت: تأکید ما این است که با حمایت‌های لازم در زمینه تجهیزات کنترلی ایجاده‌ای، اقدامات ویژه‌ای برای بومی سازی صد در صدی در سال جاری صورت بگیرد. وی با اشاره به سال حمایت از کالای ایرانی و موضوع تجهیزات کنترلی در جاده‌ها گفت: با افتخار باید تأکید کنیم در حوزه نرم‌افزار صید در صد تجهیزات داخلی است، در دانش نیز کاملاً بومی شده است. تجهیزات هم به لحاظ سخت افزاری عمدتاً داخلی است و آن بخش که در ابتدای کار کاملاً وارداتی بود، بومی شده است. وی افزود: در زمینه دوربین‌ها هم همین‌طور است. دوربین‌ها در گذشته همه وارداتی نبود اما اکنون بالای ۸۰ درصد آنها داخلی تولید می‌شود. البته تأکید می‌کنم باید در این حوزه‌ها حمایت شود. رئیس پلیس راه راهور ناجا درباره حمایت‌ها توضیح داد: متأسفانه بسیاری از مسئولان به جای پیشگیری به انتهای مسیر نگاه می‌کنند. مثلاً به جای اینکه بودجه‌ها صرف مسائل کنترلی در جاده‌ها شود تا شاهد کاهش تصادفات باشیم، معمولاً با تعلل در این بخش‌ها به سراغ تجهیز کردن ناوگان برای پس از تصادف می‌رویم. البته که این بخش لازم است اما نیاز است که در حوزه پیشگیری بیشتر بودجه هزینه شود.

سردار حمیدی با اشاره به اینکه فاز نهایی سامانه سپهتن (سامانه نظارت و پایش تردد ناوگان حمل و نقل عمومی) در نوروز امسال روی اتوبوس‌ها راه‌اندازی شد، گفت: سامانه سپهتن، تخلفات اتوبوس‌ها و متعاقب آن، تصادفات اتوبوس‌ها را در نوروز بسیار کاهش داد.

رئیس پلیس راه راهور با بیان اولویت‌ها در سال ۹۷ گفت: ما باید فناوری‌ها را در کنترل تخلفات به کار بگیریم و به عنوان نقطه اتکا در سال ۹۷ برای کنترل تخلفات جاده‌ای از آن بهره‌جداکنری ببریم. وی گفت: اگر سازمان‌های مرتبط هماهنگی و همکاری کنند امسال سامانه‌های نظارتی و کنترلی را هم در حوزه بار کشور تسری می‌دهیم.

حجوادان

سرویس حوادث ۸۸۹۹۸۴۳۵

اسیدپاشی با کلنگ به پلیس حمله کرد!

متهم: از شاکی کینه‌داشتم



مردی که متهم است روی مرد سرامیک‌فروشی مایع اسیدی پاشیده‌است ادعا کرد به خاطر فحاشی ناموسی دست به اسیدپاشی زده‌است. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه ۴ فروردین‌ماه امسال ساکنان خیابان وتوقی در انتهای خیابان ۱۵متری اول منطقه شادآباد با شنیدن فریادهای آی سوختم مرد جوانی از خانه‌ها و مغازه‌های خود به داخل خیابان آمدند و مشاهده کردند مرد همسایه سرامیک‌فروش در حالی که فریاد می‌زند آی سوختم، در همین لحظه آنها مردی میانسالی را دیدند که سراسیمه‌سوار بر خودروی پرایدی شد و به سرعت از محل گریخت. اهالی محل بلافاصله به کمک مرد همسایه شتافتند و دریافتند وی از ناحیه کمر با مایع اسیدی به شدت دچار سوختگی شده به طوریکه پیراهن تنش پودر شده است و بدین ترتیب وی را برای درمان به بیمارستان منتقل کردند.
لحظاتی بعد از اعلام این خبر تیمی از مأموران کلانتری ۱۵۱ یافت‌آباد راهی محل حادثه شدند. بررسی‌ها نشان داد دقایقی قبل مرد ۴۴ساله‌ای به نام تیمور مقابل مغازه مرد سرامیک‌فروش به نام یعقوب مراجعه کرده و پس از درگیری مایع اسیدی داخل چهار لیتری را به پشت وی پاشیده و با خودروی پرایدش از محل گریخته است. مأموران در ادامه برای تحقیق از مرد زخمی به بیمارستان رفتند. شاکی در حالی که از ناحیه پشت دچار سوختگی شده بود، گفت: چند ماهی است تیمور مشغول نقاشی ساختمان پنج‌طبقه پدري‌ام است. او در این مدت به تعهد خود عمل نکرد و همیشه کار را به تأخیر می‌انداخت.

روز دهم فروردین به جلوی مغازه‌ام آمد و شروع به فحاشی کرد و دقایقی بعد هم محل را ترک کرد. ساعتی قبل از جلوی مغازه‌ام سوار موتورسیکلت شدم تا برای انجام کاری به مغازه یکی از دوستانم بروم که تیمور از خودرواش پیاده شد و مرا صدا زد. وقتی به طرفش رفتم

تیمور صبح دیروز برای تحقیقات به دادسرای امور جنایی تهران منتقل شد و از سوی قاضی رضوانی، باز پرس شعبه هشتم مورد بازجویی قرار گرفت. متهم در بازجویی‌ها به جرم خود اقرار کرد و در ادامه برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

نفس‌های مرد نانوا به شماره افتاد

حکم قصاص مرد نانوايي که به خاطر سوزنن، همسرش را به قتل رسانده بود، از سوی دیوان عالی کشور تأیید شد. به گزارش خبرنگار ما، هشتمتم خردادسال ۹۴،

مأموران پلیس ملارد از قتل زن میانسالی در خانه‌اش باخبر و راهی محل شدند. جسد متعلق به بتول – ۴۶ساله – بود که با ضربات چاقو هدف قرار گرفته و به قتل رسیده بود. عامل قتل که شوهر مقتول و مرد ۵۰ساله‌ای به نام حیدر بود در محل حادثه بازداشت شد و به مأموران گفت: «عاشق همسر بودم اما او مرا دوست نداشت به همین خاطر او را کشتم»

بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، حیدر در بازجویی‌های بیشتر به پلیس گفت: «۲۰سال از زندگی من و همسر م گذشت و در این مدت عاشقانه او را دوست داشتم. برای راحتی او و فرزندنام حاضر بودم هر کاری انجام دهم، اما چندسال بودی که بتول به من بی‌توجهی می‌کرد و احساس می‌کردم به من و زندگی‌اش علاقه‌ای ندارد. همین رفتارهایش باعث شده بود چند بار با هم درگیر شویم.» متهم در ادامه گفت: «درگیری فایده‌ای نداشت و او همچنان بی‌تفاوت بود. از طرفی به رفتارهایش مشکوک شده بودم و گمان می‌کردم با مرد غریبه‌ای در ارتباط است.» متهم در خصوص قتل گفت: «این گذشت تا اینکه روزی تصمیم گرفتم در غیاب فرزندم با او صحبت کنم اما بتول با بی‌اعتنایی پاسخم را داد. من که در این چند سال فکر و خیال مندابم داده بود که یک لحظه کنترل اعصابم را از دست دادم و دست به چاقو شدم. بتول با چند ضربه در حالیکه همه بدنش را خون گرفته بود روی زمین افتاد. بالای سرش رفتم و هر چه صدایش کردم اما جوابی نشنیدم. آنجا بود که با پلیس تماس گرفتم و خودم را معرفی کردم.»

با من درگیر شد که ناگهان از پشت احساس سوزش عجیبی به من دست داد به طوریکه طاقت مرا برید و فریادهایم به آسمان بلند شد.

در حالی که فریاد می‌زد آی سوختم! تیمور سوار بر خودرواش شد و از محل گریخت و ناتیبه‌هایی بعد همسایه‌ها به کمک من آمدند و وقتی فهمیدند او مایع اسیدی به پشتم پاشیده است با آب بدنم را شستند و بعد هم مرا به بیمارستان منتقل کردند.

مأموران پلیس در ادامه، جست‌وجوی خود را برای دستگیری متهم به اسیدپاشی آغاز کردند تا اینکه وی را در حالی که کلنگ به دست داشت جلوی کلانتری مشاهده کردند. متهم وقتی فهمید مأموران قصد دستگیری وی را دارند با کلنگ به مأموران حمله کرد، اما مأموران وی را بازداشت کردند.

تیمور صبح دیروز برای تحقیقات به دادسرای امور جنایی تهران

نه، تنها اختلاف مالی نبود. او مدتی قبل به من فحش ناموسی داد و من از او کینه به دل گرفتم. هر وقت او را می‌دیدم بلافاصله فحاشی او به ذهنم خطور می‌کرد و مرا آزار می‌داد. به همین دلیل تصمیم گرفتم انتقام بگیرم.

در بازجویی‌ها گفته بودی که قرص آرامبخش مصرف می‌کنی؟

بله، من قبل از درآوداج مشکل عصبی داشتم. چندین بار هم در بیمارستان بستری شده‌ام و الان هم قرص آرامبخش مصرف می‌کنم، اما روز حادثه فراموش کردم قرص بخورم. همسرم به من یادآوری کرد، اما فکر کردم قرصم را خورده‌ام.

درباره روز حادثه توضیح بده؟

روز حادثه برای نقاشی به ساختمان محل کارم رفتم و دیدم برادر کوچک شاکی دستگاه بمب‌باد که برای نقاشی استفاده می‌کردم داخل انباری گذاشته و در انباری را قفل کرده است.

برای پدرشان در خواست قصاص کردند. سپس متهم

در جایگاه قرار گرفت و با قبول جرمش حادثه را بار دیگر شرح داد. او در آخرین دفاعش گفت: «شغلم

نانوایی بود و سال‌ها کنار تنور داغ کار می‌کردم تا همسر و فرزندنام در آرامش باشند. وقتی به خانه می‌امدم همسرم به جای رفتار خوب به من اعتنایی نمی‌کرد و بی‌توجه بود. همین باعث شد به او بدبین شوم اما حالا پشیمانم. باور کنید همان لحظه که همسرم را خون‌آلود روی زمین دیدم پشیمان شدم، اما بی‌فایده بود. حالا ز بچه‌هایم می‌خواهم مرا ببخشند و از دادگاه‌هم تقاضای بخشش دارم.»

در پایان هیئت قضایی بعد از آخرین دفاع متهم وارد شور شد و بنا به اقرارهای متهم و درخواست اولیای‌دم استان تهران فرستاده شد.

وی را به قصاص محکوم کرد. این حکم به دیوان عالی کشور فرستاده شد و از سوی شعبه ۲۴ دیوان تأیید شد. به این ترتیب در صورتی که متهم موفق به جلب رضایت اولیای‌دم نشود قصاص خواهد شد.



خیلی عصبانی شدم و با خودروام به طرف سعید آباد رفتم. هر وقت حالم بد شود به سعیدآباد می‌روم و حالم خوب می‌شود، اما آن روز

شاکی را دیدم که به من گفت بروم دستگاه را از انباری بردارم و شروع به کار کنم. آنقدر عصبانی شدم که با سنگ شیشه‌موتورش را شکستم و او هم فرار کرد. سپس به خانم‌ام رفتم و چهار لیتری مایع اسیدی که از قبل آماده کرده بودم، برداشتم و با خودروی پرایدم به در مغازه‌اش رفتم. او سوار موتور بود که صدایش زدم و پیاده شد. قصد داشتم با من درگیر شود که مایع داخل چهار لیتری را به پشتم پاشیدم به طوریکه مقداری هم به پیشانی خودم پاشیده شد. بلافاصله سرم را داخل جوی آب کردم تا مایع اسیدی به صورت‌م نرسد و بعد فرار کردم.

چرا به مأموران کلانتری با کلنگ حمله کردی؟

ساعتی بعد از کلانتری با موبایلم تماس گرفتم و درباره اسیدپاشی سؤال کردند که به آنها گفتم من اسید پاشیده‌ام. آنها از من خواستند که کلانتری بروم. وقتی به کلانتری رفتم از مأموران سؤال کردم چه کسی با من تماس گرفته است که کسی جواب نداد. خیلی عصبانی شدم و این بار فریاد زدم که مأموران به طرف من حمله کردند و مرا دستگیر کردند و تکتم زدند.

کلنگ ابزار کارم است و هر جا می‌روم آن را با خودم می‌برم. من به کلانتری رفتم که برای من پاپوش درست نکنند اما وقتی سؤال کردم و کسی جواب نداد عصبانی شدم و کلنگ را بالا بردم که مأموران مرا دستگیر کردند.

الان چه احساسی داری؟

احساسی ندارم. پشیمان نیستم؟ نه.

کاهش ۲۵ درصدی تصادفات پایتخت در نوروز

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در ایام نوروز امسال در حوزه تصادفات خسارتی ۱۱درصد کاهش داشته‌ایم و در حوزه تصادفات منجر به جرح کاهش ۱۰درصدی را شاهد بوده‌ایم و در حوزه تصادفات منجر به فوت نیز حدود ۵درصد کاهش داشته‌ایم. سردار محمدرضا مهباندار گفت: در جریان اجرای طرح نوروزی حضور گسترده همکاران ما در تقاطع‌ها، میادین و خصوصاً نقاطی که محل مراجعه بود، از موارد برجسته‌ای است که دنبال کردیم و توانستیم حضور پررنگی را در سطح شهر داشته باشیم تا هم به مسافران کمک کنیم و هم تصادفات را در اسرع وقت جمع‌آوری کنیم. خوشبختانه نتایجی که در پایان طرح به دست آمد، نشان می‌دهد که اقدامات پلیس در حوزه فرهنگ‌سازی و آموزش و همچنین کنترل‌های عملیاتی توانسته مؤثر باشد.

انفجار خانه ۵ زخمی برجای گذاشت



انفجار مهیب خانه‌ای در حوالی دریاچه چیتگر پنج زخمی برجای گذاشت. انفجار مهیبی ظهر روز سه‌شنبه اتفاق افتاد و لحظاتی بعد از آن آتش‌نشانان از چهار ایستگاه خود را به محل حادثه در خیابان مولوی در ضلع شمال شرقی دریاچه چیتگر رساندند. حسین حسین‌بیگی، مدیر منطقه‌یک آتش‌نشانی که در محل حادثه حضور داشت در توضیح ماجرا گفت: حادثه در یک واحد مسکونی به مساحت ۹۰متر مربع که در طبقه چهارم یک ساختمان ۶ طبقه ۱۲واحدی قرار داشت اتفاق افتاده‌بود. بر اثر شدت انفجار دیوارهای ضلع جنوبی و

شمالی واحد و دو واحد همسایه، کاملاً تخریب شده و بخش‌هایی از دیوار، شیشه‌ها و سنگ‌ها، روی سطح خیابان و دو دستگاه خودروی سواری آوار شده بود. حادثه همچنین منجر به آتش‌سوزی شده بود و مصدومیت شدید یک خانم ۳۵ساله و چهار مرد از ساکنان ساختمان را به همراه داشت. وی ادامه داد: آتش‌نشانان بعد از ایمن کردن محل، موفق به مهار آتش شدند و مجروحان حادثه را به بیمارستان منتقل کردند. وی گفت: علت حادثه در دست بررسی است.

پلیس‌های قرلابی پدر و پسر بودند

پدر و پسری که با تجهیزات پلیسی مشغول گشت‌زنی در ایستگاه متروی سیلان تهران بودند، بازداشت شدند. به گزارش خبرنگار ما، چند روز قبل مأموران پلیس مترو هنگام گشت‌زنی در ایستگاه متروی سیلان به دو مرد که مجهز به تجهیزات پلیسی بودند و سعی در نمایش آن به رهگذران داشتند مشکوک شده و آنها را تحت نظر گرفتند. آنها بعد از اینکه اطمینان پیدا کردند دو مرد مأمور قرلابی هستند آنها را به دفتر پلیس هدایت کرده و از آنها اسلحه کمری، دستبند و دیگر تجهیزات کشف کردند. در اولین بررسی‌ها معلوم شد که دو متهم پدر و پسر هستند. آنها مدعی شدند برای ترساندن مجرمان محله‌شان خود را با تجهیزات پلیسی مجهز کرده‌اند. سرهنگ علی رافی، فرمانده مترو پایتخت گفت: تحقیقات از متهمان در جریان است.